
VINYL
Das groSSe Comeback? – Teil 1

Freies Radio für Stuttgart
99.2 Antenne | 102.1 Kabel
w w w. f r e i e s - r a d i o. d e Freies Radio im März & April

0304|15
Das Programmheft  

Modulator 



Thema Editorial

Liebe Hörerinnen und Hörer,
lieber Leserinnen und Leser,

Hurra! Ne Schnapszahl. Sie halten die 44.te Ausgabe in Ihren 
Händen.
Besitzen Sie noch diese runden Scheiben oder überlegen, sich 
wieder welche zu zulegen? Dann könnte Sie der Artikel auf Seite 
vier interessieren.
Das FRS hat wieder eine queerfeministische Redaktion, die »Hot 
Topics«. Sie stellt sich in diesem Heft vor.
Bitte beachten Sie die Terminsseite; so haben Sie im April wieder 
Gelegenheit, radio zu SCHAUen.
Und noch ein Hinweis auf ein besonderes Event: Das Freie Radio 
wird im April und Mai Teil einer Theaterperformance, mehr dazu 
auch auf der Terminseite. 

Wir wünschen Ihnen gute und spannende Unterhaltung beim 
Hören des Programms des Freien Radios für Stuttgart.

Die Modulierenden des FRS

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Thema
		  Vinyl – das große Comeback? (Teil 1)

	 9	 Programm März 2015

	 19	 Sendungen & Redaktionen
		  hot topics

	 20	 Programm April 2015

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index  044
Anzeigen

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
 als ordentliches Mitglied

  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr
 als Fördermitglied  €/Jahr

 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart

Freies Radio für Stuttgart
www.freies-radio.de

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ankauf und Verkauf von CDs und Schallplatten

LADENÖFFNUNGSZEITEN
Mo—Fr 11—20 + Sa 10—18

SECOND HAND RECORDS

Leuschnerstraße 3 / D-70174 Stuttgart
T +49 711 26 04 04 / info@secondhandrecords.de
www.secondhandrecords.de

U9/U14, gegenüber Liederhalle neben Motorpresse

Anzeige_Modulator_02_2015.qxp_Layout 1  05.02.15  13:55   

Freies Radio im März & April 2015  3



ThemaThema

1000 gute Gründe
Zuerst einmal – Schallplatten sind 

etwas Großartiges: Sie sind ein haptisches Vergnügen 
und verzücken mit einfacher und durchschaubarer 

Technik. Eine einzige spiralförmige Rille genügt 
um die Schallschwingungen abzubilden und zur 
Wiedergabe benötigt man lediglich die Abtast-
nadel eines Tonabnehmers, der diese mechanisch 
bzw. elektromechanisch in hörbare Schallwellen 
zurückverwandelt. 

Einem Schallplattenspieler kann man bei seiner 
eleganten Arbeit genussvoll zusehen, denn diese fin-
det nicht anonym in einem geschlossenen Gehäuse 
statt, sondern nachvollziehbar offen und transpa-

rent. Man muss Schallplatten auflegen 
und umdrehen und spielt die Lieder in 
der Reihenfolge ab wie sie ursprünglich 
im Sinne eines stimmigen und durchdach-
ten Albums angeordnet wurden. Dabei 
darf man sich jedoch nie zu sicher sein: 
Staub, zu festes Auftreten auf dem Fußbo-
den, ungeschickte Bewegungen mit dem 
Tonarm oder spielende Kinder und Haus-
tiere gefährden schnell das Hörvergnügen. 
Deshalb ist das Hören von Schallplatten 
zumeist kein beiläufiges und beliebiges 
Musikhören, sondern ein ganz bewusster 
und konzentrierter Vorgang – aktives An-
hören statt passiver Konsum.

Schallplatten knacken und knistern 
und haben schöne Bilder auf einem Co-

ver, welches man auch als solches bezeichnen kann. 
Das Plastikjewelcase einer CD mit  eingepferch-
tem Booklet ist ein einziges Verpackungsdesaster, 
vergleicht man es mit einem wundervollen Schall-
plattencover. Die CD an sich ist genau genommen 
ein gewisses Garnichts. Ein bloßes Speichermedium 

Vinyl – das große Comeback? [Teil 1]
Von Jürgen Jankowitsch

Seit gut zwei Jahren überschlagen sich die Erfolgsmeldungen. Die Schallplatte ist wieder da und legt 
unglaublich an Umsatz zu. Das Vinyl-Geschäft boomt. Von Wiedergeburt ist die Rede.  Doch was ist dran 
am aktuellen Hype? In dieser und in der kommenden Ausgabe (Mai/Juni) geht der Modulator dieser Frage 
nach. 

– unerotisch, langweilig und bepackt mit einem 
kristallklaren und höhenangereicherten Sound, der 
gegen den warmen Analogklang einer Schallplat-
te von jeher chancenlos ist, was inzwischen auch 
wissenschaftlich hinreichend belegt ist. 

Die Vinylschallplatte mit ihren gängigen und 
absolut sinnvollen Formaten LP, 10«, Maxi- und 
7«-Single war und ist für die Übertragung und 
Vervielfältigung von Musik das ultimative High 
End Produkt und ihrem digitalen Nachfolger der 
Compact Disc in jeglicher Hinsicht haus-
hoch überlegen. 

Musik- und Elektronikindustrie 
drückten die CD durch
Doch die Einführung der CD im Jahre 
1983 war in Bezug auf Profitmaximierung 
ein gelungener Schachzug der Musik- und 
Elektronikindustrie. Die Gewinnspannen 
wurden bei geringeren Herstellungskosten 
durch höhere Abgabepreise vervielfacht 
und man konnte den ganzen Backingka-
talog der vergangenen Jahrzehnte erneut 
auflegen und verkaufen. Dazu kamen die 
ganzen Abspielgeräte, denn jeder neue CD-
Konsument benötigte einen CD-Player. 
1987 und 1988 waren die Verkaufszahlen 
von CD’s und Vinylschallplatten an den wichtigen 
Musikmärkten noch annähernd ausgeglichen, doch 
in den Jahren danach setzte sich die CD durch 
bzw. wurde sie entsprechend von der Musikin-
dustrie durchgedrückt. Als Folge dessen wurde 
die Schallplatte 1992 von den Branchenriesen für 
tot erklärt.

Aktuelle Zahlen der Musikindustrie
Laut The Vinyl Factory stiegen die Schallplatten-
verkäufe auf dem britischen Markt im Jahre 2014 

um 54% gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Für 
den US-Markt wird von 38 % Wachstum im sel-
ben Zeitraum berichtet. In Deutschland verzeichnet 
der Bundesverband Musikindustrie (BVMI) einen 
Umsatzanstieg von 47,2 % auf insgesamt 29 Mio 
Euro für 2013. Das klingt gut. Doch was bedeutet 
dies in konkreten Verkaufszahlen für Langspiel-
platten? GB: 1,2 Mio (2014), USA: 8,2 Mio (2014), 
Deutschland: 1,4 Mio (Prognose 2014)

Wenn man dies in Deutschland ins Gesamtver-

hältnis aller Musikumsätze von 1,45 Mrd. Euro setzt 
und sich die Zahlen des BVMI für 2013 (für 2014 
liegen noch keine Daten vor) genauer anschaut, dann 
kommt die Vinylschallplatte auf knapp 2% Markt-
anteil (GB 1,7%, USA 2,1%). Die CD spielt dabei 
in Deutschland mit 1,124 Mrd Umsatzvolumen 
immer noch mehr als zwei Drittel des Gesamt-
umsatzes ein. Downloads liegen bei 22,6% und 
Streamingsdienste bei 4,7% Umsatzanteil. 

Doch diese Verkaufs- und Umsatzzahlen sind 
wie auch andere Statistiken nur Halbwahrheiten, 

4  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  5



Thema Thema

denn kleine Labels und kleine Vertriebe fließen 
mit ihren Veröffentlichungen in diese Zählungen 
nicht mit ein. Zudem werden nur LP’s gezählt und 
keine sonstigen Formate. Wenn man berücksich-
tigt, dass besonders im Punk- und Indiesektor und 

auch im Reggae und Soul die 7«-Single ein ganz 
wichtiges Format darstellt, dann lässt es sich leicht 
ausrechnen: 1000 Bands/Interpreten von denen ei-
ne Kleinstauflage von 300 Stück gepresst wird 
kommen in der Gesamtsumme alleine schon auf 
300 000 Exemplare.

2nd Hand Markt
Der Vinylmarkt ist zudem schon immer stark vom 
2nd Hand Markt geprägt. Schon seit den 1970er 
Jahren gibt es auf Plattenbörsen und Flohmärkten 
gebrauchte Schallplatten zu kaufen. Im Jahre 1977 
kam mit der Zeitschrift Oldie Markt in Deutschland 
eine monatliche Auktionsbörse für Schallplatten auf 
den Markt. Genau wie bei den heutigen Online-
börsen konnte man hier Gebote auf Kleinanzeigen 

für Schallplatten abgeben. Welche Platten man 
ersteigert hatte, konnte man jedoch erst in der da-
rauffolgenden Ausgabe nachlesen. Im Oldie Markt 
gab es auch Angebote von Händlern aus UK, den 
USA und Kanada, so dass man darüber auch Plat-

ten erwerben konnte, die in Deutschland 
nicht erhältlich waren. 

Ende der 1980er Jahre begannen viele 
Musikkonsumenten ihre Schallplatten-
sammlung zu verkaufen, da sie auf CD 
umstellten. So waren plötzlich Schallplatten 
erhältlich, die man zuvor noch nie gesehen 
hatte. Parallel zur Dominanz der CD im 
ersten Markt entwickelte sich so ein kon-
stanter 2nd Hand Markt, der bis heute 
einen großen Teil des Handels mit Schall-
platten ausmacht. Wie beim Briefmarken 
oder Münzen sammeln entstanden so auch 
regelrechte Fetischismusgenres. Bestimm-
te Bands, Interpreten und Labels erzielen 
dabei Spitzenpreise, wobei 90% aller 2nd 
Hand Angebote preislich nach wie vor mo-

derat und erschwinglich sind und innerhalb einer 
Preisspanne von 2,50€bis 25 EUR€ liegen.

Vinylverkaufscharts 2014
Wenn man sich die Top 20 der Vinylverkaufscharts 
in Großbritannien (für Deutschland gibt es noch 
keine Daten) für 2014 anschaut, dann stehen zwar 
mit den Arctic Monkeys und Jack White zwei ak-
tuelle Bands bzw. Interpreten an der Spitze, doch 
die restlichen Plätze gehen überwiegend an Reissu-
es von Bands wie Led Zeppelin, Pink Floyd, Oasis, 
Stone Roses und an Neuerscheinungen von Dino-
saurierbands wie AC/DC und Status Quo. 

Die neue Pink Floyd LP »The Endless River« 
kam in der ersten Woche nach ihrer Veröffentli-
chung auf 6 000 verkaufte Exemplare, laut The 

Guardian das beste Ergebnis des ganzen bisheri-
gen Jahrhunderts in der Sparte »Fastest Selling 
Vinyl Album«. In den USA sieht es ganz ähnlich 
aus. Viele Reissues vergangener Klassiker bestim-
men die Verkaufslandschaft, fast ausschließlich aus 
dem Rockbereich. Hip Hop, Elektronische Musik, 
Funk, Soul etc. sucht man vergebens. 

Zudem lassen die Major Labels gerade vermehrt 
Boxsets produzieren. Mehr oder weniger sinnvolle 
Anordnungen von 3 bis 12-fach LP’s oder nur ein-
fach in eine Box geschobene Reissues mit einem 
Booklet versehen zielen dabei auf den exklusiven 
Geschenkemarkt ab.

Niedergang der Vinyl DJ Kultur 
Wurden in den 1990er Jahren für den DJ-
Markt mit Clubmusik-Veröffentlichungen 
noch hauptsächlich 12«-Maxisingles produ-
ziert, sinken diese Zahlen seit 2001 stetig 
und sind mittlerweile nahezu bedeutungs-
los. Der große Markt an Weißlabel- und 
Promopressungen, vorallem im Techno-, 
House- und Hip Hop-Bereich, half von 
Mitte bis Ende der 1990er Jahre die Vinyl-
kultur mit Neuveröffentlichungen aufrecht 
zu erhalten. Mittlerweile gibt es jedoch so 
gut wie keine DJ’s mehr, die die schwarzen 
Scheiben als Arbeitswerkzeug einsetzen. 
Ausgerechnet innerhalb der DJ-Commu-
nity ist die Schallplatte nun tatsächlich so gut wie 
ausgestorben. Das Digital DJ’ing mit komprimier-
ten, drucklosen und zischigen mp3-files hat sich 
insgesamt durchgesetzt, doch haben die Laptop-
DJ’s noch nicht überall Einzug gehalten.

Das letzte gallische Dorf stellen hierbei immer 
noch weite Teile der (Northern-) Soul und Funk-
szene dar. Hier war und ist der Vinylfetischismus 
schon seit jeher stark ausgeprägt. Richtige Soul-DJs 

legen nur originale 7«-Singles aus den 1960er und 
1970er Jahren auf und lehnen sogar Vinyl-Nach-
pressungen oder Sampler-Zusammenstellungen 
kategorisch ab. Mit dieser Haltung betonen die 
DJ‘s die besondere Bedeutung ihrer Sammlungen, 
die mit viel Know-how, Aufwand und Geld zu-
sammengestellt wurden. 

Kleinlabelszene und Crowdfunding
Besonders kleine Independentlabels veröffentlichten 
in den letzten Jahrzehnten neue Produktionen auf 
Vinylschallplatten. Diese kleinen Labels waren es, 

die durch hohes ehrenamtliches Engagement und 
Enthusiasmus, die Schallplatte hauptsächlich am 
Leben gehalten haben. Hierbei spielten auch kleine 
und unabhängige Schallplattenläden, Vertriebe und 
Mailorder eine große Rolle. Viele Veröffentlichun-
gen werden dabei jedoch nur in Kleinstauflagen von 
wenigen hundert Stück gepresst. Die Entwicklung 
geht dabei immer mehr hin zu einer Art Tages-
geschäft, bei dem man stets über Newsletter und 

6  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  7



Thema

Sonntag, 01. März 2015
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: 
»Unerhört, ungeklärt, ungesühnt«
Jürgen Bartle und Dieter Reicher-
ter haben für die Kontext-Wo-
chenzeitung den »Wasserwer-
ferprozess« Woche für Woche 
analysiert und kommentiert. Ih-
re Berichte sind jetzt als Buch er-
schienen. Im Gespräch mit Sabi-
ne Gärttling stellen sie das Buch 
vor.  
(Wdh vom 27.2.)

16:00 Ultra
Alle vier Wochen »Ultra-Dance« – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz. Al-

le vier Wochen »Ultra-Rock« – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 Rock
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

22:00 Endlosdisk

Montag, 02. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Kinogong und Platzanweiser
13:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon:Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz- & Fokmagazin im Kulturpalast
American Songbirdfestival 1m 15.3. im Theaterhaus. 
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amateurinnen im Fokus. An-

März 2015
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

die sozialen Medien den Markt beobachten muss – 
wenn man nicht Gefahr laufen möchte bestimmte 
Veröffentlichungen zu verpassen. 

Auf diversen Internetplattformen kann man inzwi-
schen Bands und Interpreten auch durch Crowdfunding 
unterstützen. Dabei hilft man mit, ein Release dank 
Vorfinanzierung zu ermöglichen, das sonst nicht 
erscheinen würde. Dies kann sehr interessant sein, 
da man bestimmte Formate oder Ausstattungen 
der Veröffentlichung bekommt, die so später nicht 
in den Vertrieb bzw. Handel gehen.

Fazit 
Die Vinylschallplatte verschwand nie wirklich vom 
Markt und existierte durchgehend in einer kon-
stanten Nische. Der gewaltige 2nd Hand Markt 
(Läden, Internet, Flohmärkte etc.) und die vielen 
Indieveröffentlichungen fanden in der Statistik der 
Musikindustrie nie Berücksichtigung. Deshalb fal-
len die tatsächlichen Umsatz- und Handelszahlen 
mit Vinylschallplatten in den letzten 25 Jahren 

wesentlich höher aus als in statistischen 
Zahlen erfasst.

Mittlerweile ist die Musikindustrie wieder 
ein Stückweit auf den Vinylmarkt aufge-
sprungen und selbst Elektronikfachmärkte 
haben seit einiger Zeit erneut Vinylab-
teilungen eingerichtet. Doch anstatt in 
junge und hoffnungsvolle Bands und In-
terpreten zu investieren wird überwiegend 
der eigene Backkatalog im Hochpreisseg-
ment recycelt.

Laut Statistik des BVMI verkauft Ama-
zon aktuell deutschlandweit am meisten 
Schallplatten. Doch Schallplatten kauft man 
nicht bei Internetriesen und in Elektronik-
fachmärkten, sondern im sympathischen 
Fachhandel um die Ecke. Jawoll!

Jürgen Jankowitsch kaufte als 12-jähriger sei-
ne erste Schallplatte bei Govi auf dem kleinen 
Schloßplatz und abonnierte kurze Zeit später 
den Musik Express. Seit dem hat er nie wieder 
aufgehört sich für Musik und Schallplattenver-
öffentlichungen zu interessieren. Tag für Tag. 
Er ist Gründungsmitglied des Freien Radios für 
Stuttgart. Von 1996 bis 2000 moderierte er 
sonntags von 22 bis 24 Uhr die Musikliebha-
bersendung »Kraut und Rüben«. Als Hommage 
an das wunderbare Format spielte er schon da-
mals stets eine Langspielplatte in voller Länge. 
Aktuell sendet er zusammen mit Michael Piltz 
immer am ersten Samstag im Monat von 17 bis 
19 Uhr im Rahmen der Satokii-Sendung.

 

8  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  9



deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
‚77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 03. März 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 9/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freude, 
Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 04. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 
Uhr haben wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der »krea-
tiven Welt der Medien« live im 
Studio zu Gast. Ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins 
Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Surprise
Schülerradio: Ein Schülerradio aus Freiburg besucht das FRS
11:00 MundART
In der Sendung von Helmut Eberhard Pfitzer ist heute Alex Kö-
berlein (Schwoißfuß, Grachmusikoff) zu Gast.

13:00 Surprise
Schülerradio … aus Freiburg
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine feste Insti-
tution im Freien Radio. Seit 1965 senden Von 
Bodinski, Roland van Oystern, Ferdinand Füh-
rer und Chris-C., der Jugendliche, feinste Mu-
sik und geistreiche Dialoge. Mehrfach ausge-

zeichnet mit dem deutschen Medienpreis und offiziell aner-
kanntes Kulturgut der Stadt Stuttgart.

16:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZ-
LIC STEREO und Benzco jede Woche das beste in Sa-
chen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  Downloads 
und Programmhinweise gibt es unter: www.blackvi-

besntunes.com, www.myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune 
in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Emilio Pomarico – Trios – ensemble recherche
Nachholsendung vom Dezember. Drei Triowerke von Emilio Po-
marico werden vorgestellt, gespielt von Mitgliedern des Ensem-
ble recherche. Des weiteren werden die neuen Alben der Ster-
nal Symphonic Society und der WDR Big Band und dem WDR 
Funkorchester vorgestellt. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 05. März 2015
00:00 Wortspiel

Neue CDs
U.a. mit Kante, welche mit ihrem Album »In der Zuckerfabrik« 
einen knapp 60-minütigen Querschnitt ihres bisherigen Musik-
theaterschaffens herausgebracht haben. Vertonte Gedichte des 
aus dem Friaul stammenden Federico Tavan mit Marco Brosolo 
und Songs von A Seated Craft werden ebenfalls zu hören sein.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Radio für Stutt-
gart. Informationen, Hintergrundwissen 
und Kultur rund um das Thema Beschäfti-
gung.

11:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  CCG Radio-Magazin auf Spanisch 
und Deutsch. Produziert in Stuttgart-Deutschland. Es will die 
Pop-Rock-Alternative Musikkultur aus Iberoamerika im Süden 
von Deutschland fördern und die Grenzen des World Wide Web 
erreichen.

12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

FSJler_innen der Diakonie Stuttgart gestalten die Sendung.
14:00 Mikrowelle

Hier ist das Freie Radio für Stuttgart mit unserer Sendung Mikro-
welle ! Theo, Julius, Leonard und Hendrik unterhalten euch von 
14-16 Uhr mit allem möglichem Unsinn, der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute mit Louis Thomas Hardin, er nannte sich nach 
seinem Blindenhund »Moondog«. Pionier der Avant-
garde & Minimalistic-Szene, viel im Jazz unterwegs, 
schrieb seine Kompositionen in Braille-Schrift.  An der 
Diskothek Axel Kesten und Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Chronische Erschöpfung
Im Gespräch mit Dr. Wilfried Pfaff stellt sich die Stuttgarter 
Selbsthilfegruppe »Chronic fatigue syndrom – CFS« vor.

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 06. März 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Jazziges Allerlei
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Spirit of Smokie live im Studio
Walter Dieterle live zu Gast im Studio. Er stellt das Jahrespro-
gramm vom Hirsch in Glems vor. Und er bringt die Jungs von 
Spirit of Smokie mit, welche live im Studio spielen werden. Da-
zu Neues aus der Rockszene von Günther Bajtl

16:00 Radio Harakiri
Steffen fährt die Regler hoch...
Beck is back!

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Telephone Thing
Heute Abend widmen wir die Sendung Lieder die mit dem Tele-
phone verbunden sind. Ihr seit eingeladen Euch im Sendestudio 
zu melden mit Eure Vorschlaege.  Jeden Vorschlag wird mit ein 
CD Verlos belohnt.  Am Mikrofon Mark Lawrence

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 07. März 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

10  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  11



13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red

Code Red FM
check www.coderedfm.de for more 
information.

Sonntag, 08. März 2015
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGA-
VIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 09. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Hinter der Bluestheke und am Bluesophon Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Healthy Swing!
Gesundheit, das Thema schlecht hin. 
Denn Musik und Tanz hält fit, macht 
gute Laune und kuriert so manches 
Blessürchen. In diesem Sinne durch-
forsten wir die Schellackplattenre-
gale und MP3 files nach passenden 
Songs zum Thema Gesundheit und 
Krankheit.

Dienstag, 10. März 2015
00:00 It don‘t mean a thing!

Healthy Swing!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Wer waren die Situationisten wirklich (Zwi)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale 
Show ist Live-Nachtra-
dio für neugier ige 
Schwärmer und Inspi-
ration für Entgrenzte.

Mittwoch, 11. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Birne, Un-
wort des Jahres 1993)
Sylvie‘s erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik. Halte, wäh-
rend Sylvia so in ihrer flotten Art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsurteile mit ihrem jeweiligen 
Aktenzeichen, die kannst du brauchen! Und Termine einschlä-
giger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk 
22:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
Mit Kaktusfunk schenkt Euch 
das FRS immer zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-
osendung, die so bunt ist wie 
das Programm und die Men-

schen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, poli-
tisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. 
Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 12. März 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
BRRUMMSCHLEIFEN
Stecken bis zum Hals in der Schleife: DJ Petzki & Freak Orlando 
ungeschliffen ausgebrummt! mixcloud dj petzki& freak orlando

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. März 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

hinter der Jazztheke und am Jazzophon: Günther Bajtl mit einem 
bunten Strauß guter und bekömmlicher Melodien.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel live
Heute holt Günther Bajtl für euch wieder den Hammer aus dem 
Sack. Liveaufnahmen vom Wacken open air 2013

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

12  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  13



16:00 Radio Harakiri
Arne ohne Yvy
Nein, sie lieben sich noch immer, aber manchmal sollte auch ein 
altes Ehepaar getrennt voneinander Urlaub machen...

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation heute mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 14. März 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Manche Leute reden von einer zionistischen Verschwörung zur 
Niederhaltung des deutschen Volkes als ob‘s was Schlechtes 
wäre...

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neuer polnischer Jazz – Teil 3
Die moderne polnische Jazzszene ist sehr aktiv. Wird aber au-
ßerhalb des eigenen Landes wenig beachtet. In der heutigen 
dritten Sendung darüber werden von Günther Bajtl u.a. Aufnah-
men von R. Kusiolek, N. Kolodziejczyk, L. Kulakowski, G. Augus-
cik, dem Tom Trio, A. Pieronczyk, K. Wojcinski vorgestellt.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 15. März 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturmix

Mit Joost Schmidt
Jung, modern und cool; aber mit Anspruch. Interviews, Repor-
tagen, Unterhaltung, Comedy und Hörspiele über Interessantes 
aus Jugendkultur, Literatur und Kunst – modern aufbereitet – 
nichts trockenes und langweiliges. Eine Sendung für junge Men-
schen und Junggebliebene.

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 16. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz- & Folk-Magazin im Kulturpalast
Irish Spring & Irish Heartbeat-Festival  
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 17. März 2015
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Fetisch Spektakel Entwendung (Biene Baumeister)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Nächte am Pool
***I‘M EXUMA ---I‘M THE OBEAH MAN*** 

Tony Mc Kaye was my given name 
-- Given on Cat Island when my 
mother felt The Pain -- Creatures of 
The Earth, Space, Sea and Land -- 
When I was born, the midwife 
screamed and shout‘d --Fire and 
Brimstone coming Out of my 
Mouth...im 2.Teil wird DIR OFFEN-

BART, wie MAGISCHE SPEISEN und GETRÄNKE gehen..

Mittwoch, 18. März 2015
00:00 Nächte am Pool

***I‘M EXUMA ---I‘M THE OBEAH MAN*** 
01:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

Neues Gymnasium Feuerbach
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-
Radio berichtet 
für euch aus den 
Stuttgarter Ju-
gendhäusern . 
Wir spielen Mu-

sik aus unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und ge-
ben euch in dieser Sendung die Möglichkeit das Programm 
selbst zu gestalten. Ihr wollt mitmachen? Dann meldet euch: 
www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz- & Folk-Magazin im Kulturpalast
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

Donnerstag, 19. März 2015
00:00 Menschen und Musik
01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
14:00 Mikrowelle

Hier ist das Freie Radio für Stuttgart mit unserer Sendung Mikro-
welle! Theo, Julius, Leonard und Hendrik unterhalten euch von 
14-16 Uhr mit allem möglichem Unsinn der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 

Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 20. März 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen an den Reglern...
Ausgewählte Musik von JR.

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 21. März 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Der neue SchwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 Satokii

14  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  15



19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2015 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 22. März 2015
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
»Lazy Sunday« Kuballas 
PunkRock Radio Show
Jeden vierten Sonntag im 
Monat präsentieren Kubal-
la Songs aus dem breiten 
Spektrum des PunkRock 
Universums! Gerne auf Vi-
nyl und auch lokal. Dazu ein 

Ausblick auf den kommenden Konzertmonat und fertig ist der 
Sonntag Nachmittag!

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Atonale Strategien
Der erste Weltkrieg: Schlachten und der Weihnachtsfrieden. 
Während sich die ersten blutreichen Schlachten des ersten 
Weltkrieges Europa geschlagen wurden, gab es in all diesem 
Grauen, ein Licht in der Dunkelheit, den Weihnachtsfrieden von 
1914. Ein letztes Mal bäumte sich auf einem kleinen Fleck in 
Flandern die Menschlichkeit auf.

22:00 Endlosdisk

Montag, 23. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Birne, Unwort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
***KOMM, GROSSER 
SCHWARZER VOGEL***
Dieser allerberühmteste LUDWIG 
HIRSCH Song durfte, und DAS IST 
FAKT, in Österreichs gelliebtem Ra-
dioprogramm Ö3 nach 22 Uhr nicht 
gespielt werden. SUIZIDGEFAHR...I 
lieg am Ruck‘n, der Schualibua, NIX 
FEHLT. Auch nicht L.H.s »Genesis«-
Interpretation – TEUFEL überre-
dete GOTT, Erde und MENSCH zu 
machen

16:00 Stormy Monday Blues
Hinter der Bluestheke und am Bluesophon Günther Bajtl

17:00 Kulturmix
Mit Joost Schmidt

18:00 Inforedaktion
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipatorische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musikalisches Spektrum: Female Hiphop, 
Indietronic und Elektropop.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. März 2015
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Wiederkehr des Verdrängten (Negator)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@ gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 25. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Helene Lange Gymnasium
Das Helene Lange Gymnasium sendet

15:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Geschichte des Atheismus 
(Teil 2): 
Mittelalter u. Renaissance
Es geht weiter im Sause-
schritt durch das christliche 
Mittelalter auf der schwie-

rigen Suche nach atheistischen Tendenzen und hinein in die Re-
naissance, wo wir schon vielfach fündig werden, und weiter bis 
hin zu Giordano Bruno und dessen Tod auf dem Scheiterhaufen.  
Teil 3 Neuzeit im Juli.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

lavalampe Krautrock
Kraut & Rüben. Der Krautrock: eine der schönsten Nischen aller 
Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahrschein-
lich nicht mehr möglich. An der Diskothek Axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 26. März 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Surprise

Helene Lange Gymnasium
Das Helene Lange Gymnasium sendet

15:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

19:00 Sputnik
Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
GASTHOF ZUR KRONE
Heute: South of the river Neckar.... GÜNTHER GARSTIG set up 
the pub mit bassigem UK STUFF!

22:00 Dark Waves

Freitag, 27. März 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
hinter der Jazztheke und am Jazzophon: Günther Bajtl mit einem 
bunten Strauß guter und bekömmlicher Melodien.

13:00 Surprise
Helene Lange Gymnasium
Das Helene Lange Gymnasium sendet

14:00 Mittag schläft (...)
Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her »Bugwelle«

16:00 Radio Harakiri
Arne ohne Yvy II
Bevor der große Connais-
seur der internationa-
len Musiklandschaft sich 
noch an die entspannte 
Studioatmosphäre ge-

wöhnt... Noch einmal schlafen, dann speit der Vulkan die Co-
Moderatorin wieder aus. Bis dahin gibt‘s: natürlich das Beste 
vom Neuen... mit Arne!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Geballtes Halbwissen trifft spontan aufeinander. Heute zum The-
ma: Schönheit

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Punk was rotten, punk was vicious – Suchtstation mit Alex
`Punk was rotten, punk was vicious´ – Immer noch? Was ist 
Punk 2015? Das Ruhrpott Rodeo in Bottrop weitet an Pfing-
sten den Horizont mit NMA, Götz Widmann, Antilopen Gang 
und Knorkator etwas aus. Und halt Sonny Vincent, AF oder Die 
Kassierer. Spiel ich was von. + Konzis & Alben www.music-
junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

16  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  17



Sendungen & RedaktionenSamstag, 28. März 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Ich fordere, dass man schweigt, wenn man nicht mehr fühlt.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

IG Jazz: Programmprognose für das zweite Quartal in Stuttgart, 
Focus auf die außergewöhnlichen Klangwelten von Indira.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM
check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 29. März 2015
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 30. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon:Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz- & Folk-Magazin
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 31. März 2015
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Das Geschlecht des Situationismus 
(Biene Baumeister Zwi Negator)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Kabarett trifft...

Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die »Lästerwelle« ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

18:00 Inforedaktion
19:00 Kabarett trifft...
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

hot topics

Nachdem die Frauenlesbenredaktion und in deren Nachfolge, das »Feminat«, seit einigen 
Jahren den Sendebetrieb im Freien Radio für Stuttgart eingestellt haben, gibt es seit Ende 
letzten Jahres erneut eine Sendung, die sich als feministisch-queer versteht.

Feministisch-queer, ist das nicht längst überholt?
Wir sagen nein, denn die Frage nach einer gerechten Gesellschaft, in der jedes Individu-
um über die Möglichkeit ver fügt, sein Leben frei, das heißt nach eigenen Vorstellungen zu 
gestalten, ist für uns wesentlich verknüpft mit der Frage danach, wie sich das Verhältnis 
zwischen Menschen unterschiedlichen Geschlechts in dieser Gesell-
schaft gestaltet und welche Perspektiven für die Überwindung des 
heteronormativen Geschlechterdenkens entwickelt werden können.
Dass diese Fragen in der Öffentlichkeit zur Zeit mehr als kontrovers dis-
kutiert werden, zeigt sich beispielsweise an den Auseinandersetzungen 
um die Aufnahme des Themas »sexuelle Vielfalt« in den neuen baden-württembergischen 

Bildungsplan oder in der De-
batte, die unter dem Hashtag 
#aufschrei die Menschen auf 
Twitter bewegte. Beide Phäno-
mene haben die verschiedenen 
Gesichter des alltäglichen Se-
xismus verdeutlicht. Innerhalb 
der gesellschaftlichen und 
öffentlich-medialen #aufschrei-
Diskussion kamen zwar zum 
ersten Mal auch Vertreterin-
nen der sogenannten »dritten 
Welle« des Feminismus in den 
Mainstreammedien zu Wort – 

andererseits waren aber auch sehr viele, sehr konservative und rückwärtsgewandte Stimmen 
zu vernehmen, die deutlich machten, dass der Themenkomplex Feminismus – Genderge-
rechtigkeit – Queer Politics noch längst nicht »erledigt« ist. 

Den konservativen Postfeminismus überwinden
Im Gegenteil: der antifeministische backlash des Postfeminismus scheint derzeit sehr viel 
Aufwind zu bekommen und erscheint zunehmend wieder salonfähig zu werden.
Dies alles ist zusammen mit einem bedenklich steigenden Konservatismus in Politik und 
Gesellschaft Grund genug für uns, den Chor jener Stimmen bereichern zu wollen, die gegen 
den sexistischen Herrschaftsdiskurs laut und deutlich, klug und witzig, kreuz und queer 
die Debatte um Feminismus, Gender/Queer Politics und Diversity vorantreiben.

hot topics im FRS: Jeden 4. Montag im Monat, 19 – 20 Uhr
hot topics im Internet: www.hot-topics-blog.net

	 twitter.com/hot _ topics _ blog

18  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  19



Mittwoch, 01. April 2015

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 mediawelle – wir sind drauf!
Jeden Mittwoch von 9 bis 
10 Uhr haben wir span-
nende Persönlichkeiten 
aus der »kreativen Welt 
der Medien« live im Stu-
dio zu Gast. Ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins 
Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

MundART, Kabarett, Kleinkunst und mehr – Zu Gast bei Helmut 
Eberhard Pfitzer ist heute Peter Liebert von der schwäbischen 
Blues-Rock-Band »Phrase Pig«

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geistreiche 
Dialoge. Mehrfach ausgezeichnet 
mit dem deutschen Medienpreis 
und offiziell anerkanntes Kulturgut 
der Stadt Stuttgart.

16:00 Surprise
Ohren auf! Hörspiel on Air!
Im Rahmen der Kids/Junior-Week haben eine Gruppe Kids zwei 
Tage hier im Freien Radio für Stuttgart ein Hörspiel selbst ge-
schrieben und umgesetzt.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZLIC 
STEREO und Benzco jede Woche das beste in Sachen 
Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  Downloads und Pro-

grammhinweise gibt es unter: www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Förderpreis der Ernst von Siemens Stiftung 
für junge Komponisten
Den Förderpreis für junge KomponistenInnen für zeitgenössische 
Neue Musik erhielten 2014 Simone Movio, Luis Codera Puzo 
und Brigitta Muntendorf. Diese werden neben Samy Moussa 
(Preisträger 2013) mit neuen Kompositionen in der Sendung von 
Günther Bajtl vorgestellt.

Donnerstag, 02. April 2015
00:00 Wortspiel

Wortspiel – vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku – alles wird querbeet in der Sendung vorge-
stellt.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Frei-
en Radio für Stuttgart. In-
formationen, Hintergrund-
wissen und Kultur rund 
um das Thema Beschäfti-
gung.

11:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  CCG Radio-Magazin auf Spanisch 
und Deutsch. Produziert in Stuttgart-Deutschland. Es will den 
Pop-Rock-Alternative Musikkultur aus Iberoamerika im Süden 
von Deutschland fördern und die Grenzen des World Wide Web 
erreichen.

12:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

14:00 Mikrowelle
Hier ist das Freie Radio für Stuttgart mit unserer Sendung Mikro-
welle ! Theo,Julius,Leonard und Hendrik unterhalten euch von 
14-16 Uhr mit allem möglichem Unsinn der ihnen einfällt.

April 2015
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Künstler_innen. Ein kleines update 
der Musiker_innen und Künstler_innen, die diesen Pla-
neten in den letzten Monaten für immer verlassen ha-
ben. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 03. April 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Jesus on the Mount of Olives
Musik der Band Opera Nova. 
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
arnulf wirds schon richten...

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Zurück zum Park! Suchtstation mit Alex
Parkschützer Alex freut sich schon wie ein Schneekönig auf die 
grosse Saisoneröffnung am Dutzendteich in Nürnberg am 1. 
Juni Wochenende. Tolle Musik und es wird Sommer! Broilers, 

Enter Shikari, Deichkind, Motörhead, Bad Religion, Tocotronic, 
Clutch, MS MR, Skindred + 66 Andere www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 04. April 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 

 
radioSCHAUen #9: Schneider & das Mufforchester
… stehen für neue deutsche, fette, jazzig-trashige Chansons, 
die immer ein wenig schräg, endlos süffig und manchmal leider 
auch unfreiwillig britisch daherkommen. 
Live im Foyer! Publikum erwünscht!  (siehe S. 30)

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
check www.coderedfm.de 
for more information.

20  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  21



Sonntag, 05. April 2015
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: 
»Das Liebesgedächtnis«
Sibylle Knauss stellt ihren neuen Ro-
man vor, ein unterhaltsames Buch 
über eine späte Liebe. Ausschnitt 
aus der Buchvorstellung am 13. Fe-
bruar in Ludwigsburg.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend.  befrei-
end_gemein, anregend_verdor-
ben, spröde_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, dicht_
perlend.

22:00 Endlosdisk

Montag, 06. April 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Kinogong und Platzanweiser
13:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz- & Folk-Magazin im Kulturpalast
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
‚77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 07. April 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Maoismus und ML-Sekten 1/2 (F. Güde/ C. Zwi)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 08. April 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Birne, Unwort des Jahres 1993)
Sylvie‘s erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik. Halte, wäh-
rend Sylvia so in ihrer flotten Art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsurteile mit ihrem jeweiligen 
Aktenzeichen, die kannst du brauchen! Und Termine einschlä-
giger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
Mit Kaktusfunk schenkt Euch das FRS immer zwei glückliche 
Stunden mit einer Radiosendung, die so bunt ist wie das Pro-
gramm und die Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, in-
formativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und 
kreativ. Jeden 2. Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 09. April 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 10. April 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Heute im Studio Hubert Reiss.
13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen an den Reglern...
Exquisite Musikauswahl für geneigte Hörer...

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation heute mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

22  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  23



Samstag, 11. April 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

you can’t spell amusements without semen.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground

Hyperground ist was es ist.
22:00 Code-Red

Code Red FM
check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 12. April 2015
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen »Ultra-Dance« – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Al-
le vier Wochen »Ultra-Rock« – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGA-
VIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 13. April 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Hinter der Bluestheke und am Bluesophon Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Everyday life? Swing!
Der Alltag, keiner will ihn, jede(r) braucht 
ihn. Gehasst und manchmal auch geliebt. 
Wie gestalltete sich der Alltag in der Sw-
ing Ära – hat man da nur getanzt, Musik 
gehört und sich an allen möglichen ande-

ren Dingen berauscht? Wohl kaum – oder doch?

Dienstag, 14. April 2015
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Maoismus und ML-Sekten 2/2 (F. Güde/ C. Zwi)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale 
Show ist Live-Nachtra-
dio für neugier ige 
Schwärmer und Inspi-
ration für Entgrenzte.

Mittwoch, 15. April 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

Neues Gymnasium Feuerbach
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen Mu-
sik aus unseren Tonstu-

dios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser Sen-
dung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz- & Folk-Magazin im Kulturpalast
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

Donnerstag, 16. April 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Surprise

FSJler_innen der Diakonie gestalten die Sendung
14:00 Mikrowelle

Hier ist das Freie Radio für Stuttgart mit unserer Sendung Mikro-
welle ! Theo,Julius,Leonard und Hendrik unterhalten euch von 
14-16 Uhr mit allem möglichem Unsinn der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-

kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

BRRUMMSCHLEIFEN
Mit brummenden Motor und schleifenden Rädern: Dj Petzki & 
Freak Orlando! mixcloud dj petzki & freak orlando

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 17. April 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Hinter der Jazztheke und am Jazzophon: Günther Bajtl mit einem 
bunten Strauß guter und bekömmlicher Melodien.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel live
Heute holt Günther Bajtl für euch wieder den Hammer aus dem 
Sack. Liveaufnahmen vom Wacken open air 2013 u.a. mit Ali-
ce Cooper

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy: Das große Wiedersehen
Ja, es ist nur halb so schön und dreimal so langweilig. Herr 
Braun und Frau Pop machen wieder gemeinsame Sache...

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 18. April 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Der neue SchwulFunk

Mach die Ohren auf! Nach einer längeren Pause startet der 
SchwulFunk endlich erneut durch! Eine neue Redaktion und viele 
neue Themen – so wird im neuen SchwulFunk Programm ge-
macht und das zur besten Zeit: Samstags!

24  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  25



17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dic-
tate 2015 Fette Bässe und sch-

male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 19. April 2015
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Nordisches Mosaik 
Eine neue Ausgabe des Magazines mit Folk, Joik, Jazz und 
Weltmusik aus den nordischen Ländern. Am Mikrofon Thomas 
Michael

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 20. April 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
15:00 Stormy Monday Blues

Livemitschnitt von Blues Culture
Martin Röttger,Steve Baker,Abi Wallenstein und Ste-
ve Baker&Chris Jones live @Lab Am Mikrofon: Wolfgang 
Schramm

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive 
Rockabilly, sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 21. April 2015
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Healthy body sick mind (A. Heimler)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

LEONARD COHEN – DIE UNVERGESSLICHE NACHT 
Bird on The Wire – Suzanne 
– The Partisan – Joan of Arc 
– So Long Marianne – Lover 
Lover Lover – viel viel viel 
MEHR –  Dies ist die wohl 
EINDRUCKSVOLLSTE Nacht 

von allen, du wirst sie NIEMALS vergessen. ALLE Songs wurden 
von mir liebevollst und getreulich übersetzt – GANZ GROSSE 
POESIE!

Mittwoch, 22. April 2015
00:00 Nächte am Pool

LEONARD COHEN – DIE UNVERGESSLICHE NACHT  
+ DIE VERLÄNGERUNG
Der HÖHEPUNKT dieser großen Nacht. Unglaublich eindrucks-
voll ist Leonard Cohen‘s nun noch zauberischer gereifte Stimme. 
Es rieselt den Rücken hinunter und die Nackenhaare richten sich 
auf. Und ganz wichtig ist, dass du durch meine Erklärungen und 
Übersetzungen wirklich mit Herz und Seele begreifst..

02:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Erziehung ohne Gott
Warum religiöse Beeinflussung in 
Kindergärten, Schulen und Familien 
nichts zu suchen haben sollte. Ein 
konfessionsübergreifendes Schul-

fach Ethik z.B. würde ohne verdeckte Indoktrination auskom-
men und gesellschaftlich integrierend wirken. Religionskunde ja 
– Religionsunterricht nein!

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk

22:00 Lavalampe
lavalampe Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 23. April 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
GASTHOF ZUR KRONE
Heute: TOKYO TOWER LIVE BASS SHOWER!!! Eine Krone für 
den Turm! Die tiefen Dub Strukturen werden von ausgefeilten 
Rhythmen erfüllt,deren liebevolle Ausarbeitung durch eine Viel-
zahl ungewöhnlicher Samples vervollständigt wird! Ein Turm für 
die KrONE!!

22:00 Dark Waves

Freitag, 24. April 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. 
16:00 Radio Harakiri

Lass mal den Steffen ran...
... weil‘s keiner wie der Steffen kann. 
Gute Musik, lecker präsentiert.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Geballtes Halbwissen trifft spontan aufeinander. 
Heute zum Thema: Kosmos

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Going South! Suchtstation mit Alex
Und trotzdem ; ) Auf aufs Hochplateau, nach Süden zum South-
side! Seit 2000 immer wieder Neuhausen. Ob Eck. Von den fast 
66 Acts sind 25 super! Viel zuviel für eine Sendung. Und dann 
gibt´s ja auch noch aktuelle Konzerte und Veröffentlichungen 
anzukündigen bzw vorzustellen... www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 25. April 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

On the Web, everyone will be famous to fifteen people.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Paal Nilssen-Love
Der High-Energy-Drummer aus Norwegen zählt zu den pro-
filiertesten Schlagzeugern im freien Jazz. Er spielt mit Peter 
Brötzmann, Pat Metheny und Ken Vandermark. Er ist Mitglied 
der Gruppe The Thing. In 2014 gründete er mit jüngeren Mu-
sikern die Gruppe Large Unit. Eine Sendung von und mit Hu-
bert Reiss.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM
check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 26. April 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
»Lazy Sunday« 
Kuballas PunkRock Radio Show
Jeden vierten Sonntag im Monat prä-
sentieren Kuballa Songs aus dem brei-
ten Spektrum des PunkRock Univer-
sums! Gerne auf Vinyl und auch lokal. 
Dazu ein Ausblick auf den kommenden 
Konzertmonat und fertig ist der Sonn-
tag Nachmittag!

16:00 Ultra

26  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  27



19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Atonale Strategien
I always wanted to go into space 

true story, wenn ein Raumschiff vor 
meiner Tür landen würde, ich würde 
mir nicht mal ordentliche Schuhe an-
ziehen, so schnell wär ich an Bord. 
Awe-to-the-some. Inspirative Musik 
für den nächsten interstellaren Aus-

flug, fasten your seatbelt, take out that chewing gum -thank 
you- and off the eff we are

22:00 Endlosdisk

Montag, 27. April 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Birne, Unwort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
DEGENHARDT – LIEDER OHNE KLUGES GEQUATSCHE

Wenn ein öffentlich-recht-
licher Kultursender eine 
Degenhardt -Sendung 
»fietschert«, dann quas-
selt und klugscheißt das, 
weil der Autor vorführen 
will, wie gut er googeln 
kann..das kannst du sel-

ber. Heute am Stück FJD-MUSIK zum Reingrooven und unver-
dünnt Genießen. Alles Wichtige und der ganze DREIZEHNBO-
GEN.

16:00 Stormy Monday Blues
hinter der Bluestheke und am Bluesophon Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipatorische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musikalisches Spektrum: Female Hiphop, 
Indietronic und Elektropop.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 28. April 2015
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Leistungsdrogen und Leistungsgesellschaft
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro [at] gmx [dot] de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 29. April 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Sondersendung aus dem Theater Rampe

(Nur via Livestream, On Air: Keine Sendung des FRS) 
Das Freie Radio für Stuttgart beteiligt sich an dem Theaterpro-
jekt »Das Publikum«  und sendet an vier Abenden aus dem Thea-
ter Rampe. Heute ist die Premiere des Stücks. (siehe S. 30)
22:00 musica nova
Rank Ensemble
Das Rank Ensemble ist eines der wichtigsten neuen Musiken-
sembles in Finnland, mit Schwerpunkt auf freier Improvisation 
und zeitgenössischen Werken. 2009 gegründet, spielten sie auf 
zahlreichen Festivals und gaben viele Konzerte im In- und Aus-
land. In Helsinki haben sie eine eigene Konzertreihe.

Donnerstag, 30. April 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
14:00 Mikrowelle

Hier ist das Freie Radio für Stuttgart mit unserer Sendung Mikro-
welle ! Theo,Julius,Leonard und Hendrik unterhalten euch von 
14-16 Uhr mit allem möglichem Unsinn der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk Live aus dem Theater Rampe (siehe S. 30)

Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven Live aus dem Theater Rampe 
(siehe S. 30)

22:00 Endlosdisk

Vorschau

Freitag, 01. Mai 2015

00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln
11:00 Jazzbrunch

Revolution jetzt oder nie
Jazziges zum 1. Mai. Am  Mikrofon Wolfgang Schramm

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska Live aus dem Theater Rampe 

(siehe S. 30)
21:00 Suchtstation für Music-Junkies 

Live aus dem Theater Rampe (siehe S. 30)
www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 02. Mai 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt Live aus dem Theater Rampe (siehe S. 30)
21:00 Stroboskop Live aus dem Theater Rampe (siehe S. 30)
22:00 Code-Red

Sonntag, 03. Mai 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Skeptischer Augenblick
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Offroad!
15:00 Büchersendung im Kulturpalast
16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 04. Mai 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu
10:00 Musikontext
11:00 Kinogong und Platzanweiser
13:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious!

Dienstag, 05. Mai 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Gute Droge. Schlechte Droge. Drug checking now. 
(Drugchecking Leipzig)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil

28  Modulator 0304|15	 Freies Radio im März & April 2015  29



Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email buero@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
	 IBAN: DE38600501010002205346|BIC: SOLADEST

Modulator 

Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Fotos:	 D. Baumann (Titel), J. Jankowitsch (S. 5-7), M. Murat (S. 18), 	
	 Risa (flickr, CC-Lizenz, S.4), westpark (flickr, CC-Lizenz, S.8)
Auflage 	 2500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	 Gedruckt auf Recyclingpapier

Anzeigen	 Armin Fischer|amokfisch@web.de|0711 9 06 50 29

ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Mai|Juni 2015 : 10. April 2015, 10 Uhr
Creative Commons Lizenz: 
Namensnennung – Nicht-kommerziell – Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland
creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/

Termine  März|April 2015 

Sa., 4. April|radioSCHAUen #9
	S chneider & das Mufforchester 
	 Chanson-Pop

Manchmal macht der Zufall 
die beste Musik ...
... zum Beispiel diesen jaz-
zigen und bisweilen auch 
trashigen Chanson-Pop: mit-
reißend unverbrauchte Me-
lodien, brillant gesetzte und 
nicht selten gegen den 
Strich gebürstete Arrange-
ments, die vor rauer 

Lebendigkeit nur so strotzen. Diese Musik, dieser Sound und 
vor allem diese Performance sind erfrischend anders. 
Gewachsen jenseits aller Vorbilder. Freigeistig, eigenständig, 
sperrig, witzig, muffig, unperfekt richtig und vor allem richtig 
unterhaltsam. Das alles ist schneider & das mufforchester aus 
Karlsruhe. Jedes Konzert ein Unikat des kreativen Wahnsinns.
In ihren Songs verhandeln sie nicht weniger als die großen 
Fragen unserer Zeit: »Kacken Intellektuelle wirklich anders?«, 
»Lassen sich die Spätfolgen von übermäßigem Alkoholgenuss 
durch logopädische Übungen mildern?«, »Was sagt uns die 
Crema eines guten Espresso über italienische Frauen?« und 
nicht zuletzt: »Darf man angeheiratete Familienangehörige es-
sen?«. All diesen Fragen wird genüsslich nachgegangen, in bis-
weilen absurd wohlgesetzten Worten und mit einer Musik, die 
alle Genre-Etiketten über den Haufen wirft; die Chanson, Pop, 
Folk, Latin und Jazz respektlos mischt.

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
Stöckachstr. 16a (Eingang H.-Baumann-Str.), 70190 Stgt.
www.mufforchester.de, www.radioschauen.freies-radio.de

29. April bis 2. Mai|Freies Radio außer Haus
	 »Das Publikum«
	 Performance

Das Freie Radio für Stuttgart 
beteiligt sich an dem Thea-
terprojekt »Das Publikum« 
der Regisseur_innen Her-
be r t /Moh ren .  An  v i e r 
Abenden sendet das FRS live 
aus dem Theater Rampe:

»Das Publikum«  ist eine Per-
formance mit Mitgliedern 

aus unterschiedlichsten Vereinen, Bürgerinitiativen und ande-
ren Interessensgruppen. Das Theater wird als Modell von Ge-
sellschaft und öffentlicher Teilhabe an seine Grenzen getrie-
ben und die sich jeden Theaterabend neu konstituierende Grup-
pe der Zuschauenden selbst in den Fokus genommen. In Frage 
steht, wie Menschen gemeinsam Zeit verbringen, wie sie diese 
gemeinsame Zeit gestalten, aufgrund welcher geteilter Interes-
sen oder Umstände sich Gruppen bilden und wieder auflösen. 
Dabei werden die Grenzen zwischen Fakt und Fiktion, zwischen 
Erinnerung und Erfindung, zwischen Aufführung und Versamm-
lung gezielt in der Schwebe gehalten. Auf subtile Art und Wei-
se wird die Trennlinie zwischen Publikum und Akteur/inn/en zum 
Verschwinden gebracht, nur um sie dann ganz fein wieder nach-
zuzeichnen. Die Bühne wird zum Schauplatz widersprüchlichster 
Lebens- und Gesellschaftsentwürfe. DAS PUBLIKUM wird zum 
konzertanten Bild einer möglichen Gemeinschaft – minutiös 
komponiert und dennoch unvorhersehbar.

Beginn jeweils 20 Uhr
Theater Rampe, Filderstrasse 47, 70180 Stuttgart
www.theaterrampe.de/stuecke/das-publikum/

radioSCHAUen #3: GOMO PaRK

Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 27, 29
Arbeitsweltradio   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Atonale Strategien   16, 28
Bär on air   13, 24
Between the Cracks   11, 13, 15, 21, 23, 25, 29
Black vibes‘n tunes   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28
BORNOMALA   14, 24
Brasiversum Her(t)z Show   12, 16, 18, 24, 28
Bukarest-Bistro   16, 28
CCG   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Chillfester   11, 14, 21, 23, 29
Cocktailbar   17, 27
Code-Red   9, 12, 14, 16, 18, 21, 22, 24, 26, 27, 29
Dark Waves   13, 17, 23, 27
Denge Welat   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 27, 29
Der neue SchwulFunk   15, 25
Du läufst niemals alleine   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Ecos de Hispanoamerica   10, 12, 14, 16, 18, 23, 24, 26, 28, 29
Elektrosmog *132meter*   9, 14, 18, 22, 26, 29
El Ritmo Primitivo   14, 26
Eritreische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 27, 29
F2F: face to face – Das Medienmagazin   15, 25
Fast, Fucked & Furious!   10, 23, 29
File Under Ska   11, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Freie Radikale Show   13, 18, 25
Funkwelle Todesstrahl   10, 20
Grüße aus dem Freizeitpark   13, 16, 23, 28
Hora do Brasil   10, 13, 14, 23, 24, 26, 29
hot topics   3, 16, 19, 28
Humanismus & Aufklärung   17, 26
Hyperground   14, 18, 24, 27
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 25, 27, 29
amnesty international   14, 18, 26
Anti-AKW-Radio   13, 23
Emanzipation und Frieden   17, 27
Infoladen Ost   11
ONDA   13, 23
Özgür Radio   12, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   9, 22, 29
RegeneRadio   16, 28
Roter Mittwoch   28
Spuren   14, 15, 23, 25
talking disco   10, 15, 20, 25
Tinas Donnerstag   11, 21

It don‘t mean a thing!   12, 24
Jazzbrunch   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Jazz funkt   12, 14, 16, 18, 24, 26, 27, 29
Jugendhaus-Radio   15, 25
JugendStil   13, 25
Kabarett trifft...   18
Kaktusfunk   13, 16, 23, 27
Kinogong und Platzanweiser   9, 22, 29
Kronen Moven   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Kulturmix   14, 16
Kulturpalast   9, 12, 14, 15, 16, 18, 22, 24, 25, 26, 28, 29
Lavalampe   11, 15, 17, 21, 25, 27
LOVEiT   11, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Menschen und Musik   9, 14, 15, 18, 22, 25
Mikrowelle   11, 15, 20, 25, 29
Mittag schläft (...)   17, 27
Mixtape   13, 23, 27

Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   10, 12, 14, 16, 18, 
23, 24, 26, 28, 29
Mozartkugeln   11, 21, 29
Multichill 2000   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Multicolor   13, 14, 15, 23, 25, 26
MundART   10, 20
musica nova   10, 20, 28
Musikontext   9, 22, 29
Nachmittage am Pool   16, 28
Nächte am Pool   15, 26
No front   10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Noisy Night   16, 28
Offroad!   9, 22, 29
Oman Ghana Radio   9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   17, 28
Pathos FM   17, 27
Psychomedia   20
Radio Afrika   12, 14, 15, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Radio Diamant   12, 24
Radio Drita Kosova   10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   11, 14, 15, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Radio Harakiri   11, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
RadioKiKu   9, 22, 29
Radio Libera Stoccarda   11, 14, 15, 18, 21, 25, 27, 29

Mediterraneo   12, 24
radioSCHAUen   21, 30
Rumänisches Mosaik   13, 17, 23, 27, 29
Russisches KulturRoulette   12, 21, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   12, 24
Satokii   8, 12, 14, 15, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Schalldruck Allstars   18
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   14, 18, 24, 27
Skeptischer Augenblick   9, 22, 29
Sozialmagazin   11, 21
Sputnik   17, 27
Stormy Monday Blues   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Stotterfunk   29
Stroboskop   12, 16, 21, 26, 29
SubSequence   12, 24
Suchtstation für Music-Junkies   11, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
supreme   12, 16, 22, 26, 29
UFO Hawaii   15, 25
Ultra   9, 14, 18, 24, 27
Vinyl45   11, 15, 21, 25, 29
Vorsicht bissiger Mund   10, 23
Walia – Voice of Ethiopians   11, 14, 15, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Wortspiel   10, 20
YouNGradio   14, 15, 25, 26
Zig-Zag de Romania   9, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 
27, 29
ZIP-FM Ersatz   10, 13, 14, 16, 18, 23, 24, 26, 28, 29

Gefördert durch das Kulturamt 

30  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


